
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
187-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
5 năm
1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 187/CP NGÀY 18 THÁNG 5 NĂM 1981

Điều chỉnh địa giới một số xã và thị trấn thuộc tỉnh Bình Trị Thiên

 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam do Quốc hội

thông qua ngày 18-12-1980;

Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội ngày 18-12-1980 quy định một số điểm về việc thi hành hiến

pháp;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Trị Thiên,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Phê chuẩn việc điều chỉnh địa giới một số xã và thị trấn của các huyện Bến Hải,

Hương Hoá, Triệu Hải, Hương Điền, Hương Phú, Phú Lộc, A Lưới và thị xã Đông Hà thuộc

tỉnh Bình Trị Thiên như sau:

1. Huyện Hương Hoá:

a. Thành lập xã Đakrông trên cơ sở sáp nhập các thôn Tà Linh, Ba Từng, Chân Rò tách từ xã

Tà Long, và các thôn Ba Ngao, Tà Cu, Làng Cát và Vùng Kho tách từ xã Húc.

Địa giới xã Đa krông ở phía bắc giáp xã Hương Linh và huyện Bến Hải, phía nam giáp xã

Húc và xã Tà Long, phía đông giáp huyện Triệu Hải, phía tây giáp xã Tân Hợp.

b. Sáp nhập xã A Túc và xã Kỳ Nơi thành một xã lấy tên là xã A Túc.

2. Huyện Triệu Hải:

Thành lập thị trấn của huyện Triệu Hải lấy tên là thị trấn Quảng Trị.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4030

